
   須 恵 東 中 学 校 

学 校 通 信  第 １ 号 

令和７年４月１１日 

文責 校長 永松亜希子 

      

この度、須恵東中学校の校長に赴任しました 永松
ながまつ

 亜希子
あ き こ

 です。 

自然豊かで伝統ある須恵東中学校の校長として、子どもたちの健やかな成長に 

貢献できますことを大変光栄に思っております。どうぞよろしくお願いします。 

本校は、 

 

 

を教育目標に掲げ、これまで地域に根差した教育活動を展開してまいりました。 

今後も、この恵まれた教育環境の中で、子どもたち一人ひとりの無限の可能性を最大限に引き出

し、未来をたくましく切り拓いていく力を育んでまいりたいと思います。 

保護者・地域の皆様には、今後ともご理解とご協力をいただく場面も多くなるかと存じますが、

何卒よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

3年生・保護者・ご来賓の皆さまに見守られ、147名の新入生が真新しい制服に身を包み、入学式に臨み

ました。緊張した面持ちの中にも、大きな声で返事をし、真剣なまなざしで話に耳を傾ける姿から、中学校での

これからの成長がとても楽しみになりました。 

これからは、「変化の激しい時代」とも言われていますが、困難に直面しても希望を胸に抱き、夢を追い、努

力を続ける――そんなたくましい人へと成長してほしいと願っています。 

一日も早く中学校生活に慣れ、先輩たちの素晴らしい姿からたくさんのことを学び、吸収してくださいね。 

 

 

 

 

 

 

 

 

２・３年生の先輩たちは、式の準備や後片付けなど、１年生のために熱心に取り組んでくれました。黙々と掃

除に励んだり、飾り付けを工夫したり、当日の受付や案内にも丁寧に対応している姿に、「さすが東中生！」と

感心させられました。また、PTA役員の皆さまにも、受付や駐車場の誘導など、さまざまな場面でご協力をい

ただき、入学式を支えてくださいました。本当にありがとうございました。 

１年生の皆さんは、こうした先輩や地域の方々の温かい歓迎の気持ちをしっかりと受け止め、中学校生活を

頑張っていきましょう。 

これで全校生徒 400名がそろいました。これから須恵東中の新たな１ページを、みんなで力を合わせて築

いていきましょう。 

 

【お知らせ】 学校からの緊急連絡は、安心メールとともに「すまっぽん」及び須恵町の HP のトップページに 

掲載されますので、ご確認ください。「すまっぽん」は、右の QR コードからアクセスできます 

主体的に課題をみつけ自分の意志で行動し（自主） 

粘り強く学んで新しい価値を見出し（創造） 

他者と協力しながらよりよい社会をつくる（友愛） 生徒の育成 

第３７回 入学式   祝 

～校訓「自主」「創造」「友愛」～ 


